ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ШИРИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
от   03.11.2011 г.                                  с. Шира                                                             №108
О создании казенного учреждения
«Муниципальное казенное учреждение
Малокобежиковский сельский клуб»
В соответствии с Постановлением главы муниципального образования Ширинский сельсовет от   03.10.2011г.    № 97   «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа, ликвидации, а также утверждения уставов муниципальных   учреждений муниципального образования Ширинский сельсовет и Перечня автономных, казенных и бюджетных учреждений, подлежащих созданию путем изменения типа существующих муниципальных учреждений, а также учреждений, тип которых не подлежит изменению»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать казенное учреждение – Муниципальное казенное учреждение                 Малокобежиковский   сельский клуб  (далее-казенное учреждение).
2.  Утвердить Устав казенного учреждения  (Приложение № 1).
3.  Учреждение создано с целью организации досуга населения.
4.  Учредителем создаваемого казенного учреждения является  муниципальное
образование  Ширинский   сельсовет Ширинского района  Республики  Хакасия.
5.  Функции и полномочия учредителя возложить на Администрацию Ширинского сельсовета Ширинского района Республики Хакасия (далее — администрация)
6.  Администрации .передать казенному учреждению имущество в оперативное управление. (Приложение № 2)
7.  Назначить заведующим клубом казенного учреждения Начинову Светлану Анатольевну (далее – руководитель).
8.  Утвердить предельную штатную численность работников казенного учреждения в количестве-5,5 единиц. Руководителю казенного учреждения  подготовить штатное расписание.
9.  Руководителю казенного учреждения  произвести регистрацию  учреждения  в Межрайонной инспекции ФНС России № 3 по Республике Хакасия.
10. Заявителем при регистрации казенного учреждения Малокобежиковский сельский клуб  направить  Начинову Светлану Анатольевну.
11.  Утвердить перечень мероприятий по созданию муниципального казенного учреждения Малокобежиковский сельский клуб:
11.1. Регистрация в налоговом органе в  течение 5-и рабочих дней после принятия решения о создании юридического лица.
11.2. Уведомление о регистрации в государственных внебюджетных фондах (ПФ, ФОМС, ФСС) в течение 7 рабочих дней после регистрации.
11.3. Изготовление печатей и штампов учреждения в течение  3-х  рабочих дней после регистрации.
11.4. Изготовление вывески учреждения в течение  30 рабочих дней после регистрации.
Глава Ширинского сельсовета                                                        Ковалев Ю.С.
[bookmark: _GoBack]